Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribar (J;

,rrr^".!#i

s

{l
;:lq

EXTRATO DE CONTRATO

C. tto..ldnini!;ítt,lito Potciuo lluiu
At'. Be.erÍa de llle e.es, 350 -{enÍN- ,luguafibav - Ceituí - CEP: 63.490-000 - Telefi»rc 88 -3568.4534

I ,l6urnstrl ltr,

pRocEsso ADMtNtsrRATtvo No oSotooto/2s - coNTRATo No 20250496
ORIGEM: Pregão N' 2O25O32OO|PERP- CONTRATANTE: SECRETARIA DA
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER . CONTRATADA(O).....: MT MARTINS BATISTA
LDTA OBJETO: AQUISTçÃO DE MATERTAL CnÁprCO e SeRtCnÁrtCO DESTINADOS
eARA A vaNureNçÃo DA SEcRETARIA DA tuvENTUDE,EspoRTE E LAZER Do
uutttcípto DE JAGUARTBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ t2.e8O,OO (doze mil,
oitocentos ê oitente reais) - pROGRAMA DE TRABALHO: 'l'lOl.O4.I22.OOO2.2.tl9 -
Gestao ê Mânutenção da Secretaria da Juvêntudê Esporte e Lâzêr, R$ 12.88O,OO
no elêmênto de despesa 339O3O4I: Material de Consumo, Material de Consumo -
Material para Utilização em Gráfica, Material para Utilização em Gráfica -

VIGÊNCIA:23 de junho de 2O25 a 31 de dêzembro de 2025 - DATA DAASSINATURA:
23 dejunho dê 2025

ú
À"

PREFEITURA NAUNICIPAL DE JAGUARIBARA
í)

Porlatia n" 1112025

DESIGNACÃO OE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidor para acampanhar e
íiscêlizar a execuçáo deste contrato.

o(a) s(a)JoSE JAcKsoN BoTÁo
CAVALCANIE, SECRETARIO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER,
no uso de suês atribuiçõês lêgâis, considerêndo o disposto no aÍt. 117
da Lei '14.133, de '10 de abril de 2021, e a celebração de Contrato entre

DIARIO OFICIAT DO
,

MUNICI PIG
lnstituido pela Lei ilunicipal de N.o 994/2018. de 26 de junha de 2O1B e regutamenlado pelo Decre
N.o 320/2018, de 26 de julho de 2018.

:-i

lll - atestar, formalmente, nos autos dos
processos, as notas fiscâis relativas aos seÍviÇos prestados e/ou aos
mâteriais fomecidos, antes do encaminhâmento ao Financetro para

aqamento.
Art, 3. - Dê-se ciênciâ ao servrdor des gnado e

publiquê-sê.
AÉ. 40 - Esta Portaria entra ern viqor ra data de

sua publicaÇão

Art. 50 - Rêvoganr-se as dlsposições em
contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 12 DE JUNHO DE 2025

FRANCISCA I\IARIANE ALVES DE SOUZA

EXTRATO DE CONTRÂTO

dêvêrá:
l- zelar pelo fiêl cumprimenio do contrato,

anotêndo em Íegistro próprio todas as ocorrências à sua êxecução.
determinando o que for necessátio à regularização das Íâltas ou dos
defeitos obsôrvâdos, ê, subrneter aos seus supêriores, em tempo hábiJ,
as decisões e as provdências que Lrltrapassarem â sua compêtêncla,
nos termos da lei:

ll - avaliar, continuarnente, â qualtdadê dos
servços prestados e/ou matêriâis Íornecldos pela CONTRATADA, em
periodicidade adêquada ao objêto do contÉto, e durante o seu periodo
de validade, evenlualmente, pÍopor a autondade s!peloÍ a aplicação
das penal:dades legalÍente estabelecidas;

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'0601OO'I}/25 . CONTRATO N'
20250486 - ORIGEM: Pregáo No 2025032001PÉRP- CONTRATANTE:
SECRETARIA DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER .
CONTRATADA(Õ).....: lVÍ MARTINS BATISTA LDTA OBJETO:
\oursrçÀo DE MATERTAL GRÁF|CO E SERtcRÁFtCO

ÉSTINADOS PARA A MANUTENÇÀO OA SECRETARIA OA
JUVENTUDE,ESPORTE E LAZER DO MUNIC|PIO DE
.IAGUARIBARA-CE - VALoR ToTAL: R$ 12.880,00 (doze mil,
oitocentos e oitenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO;
1101.14j22.0002.2.119 - Gestao e Manutenção da Secretaria dá
Juventude Esporte e Lazer, R$ í2,E80,00 no êlemento de despêsâ
3390304í: Material de Consumo, lvlaterial de Cohsumo - Matêrial
para utilizaçào em GráÍica. Matêrial para Utilizaçào em Gráfica -
VIGÊNCIA: 23 de junho dê 2025 a 31 de dezembro de 2025 - DATA
DA ASSINAÍURA: 23 de junho de 2025

Art. 1o - Designar o(a) servido(a) MARA
JOSSILENE I\TAROUES DA SILVA, MATRICULA r,o OO2S22, pa'ã
acompanhar e Íscalizar a execução do objeto contratâdo.

a(o)SECRETARIA DA JUVENTUDE ESPORTE E LAZER, como
CONTRATANTE e llT IúARTINS BATISTA LÍDA como CONTRATADA.

RESOLVE

An. 2' - Determinar que o Íscal ora designado
devera:

I - zelar pelo fiê cunrprimento do contrato,
anotando err regtsko p,óOrio tooas as oco-ê1c'as á sLà erecuçào.
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos
deíeitos observados, e, submetêr âos seus superiores, em tempo hábil,
as decisôes e as providências quê ultrapassarem a sua competênciâ,
nos termos da leil

ll - avaliar, contnuamênte, a quâlidade dos
serviços prestâdos ê/ou meteriais fornecidos pela CONÍRATADA, em
perodicidade adêquada ao objeto do conhato, e durante o seu período
de validade. eventualmente propor a aLttordade superior a aplicaÇão
das De,]a idades legalrrente estabetêcidas;

lll - atestar, Íormalmente. nos autos dos
processos, as nolas Í sca S relativas aos serviços prestados e/ou aos
materiais Íornecldos. antes do encaminhamento ao Finânceiro para
pagamenlo.

Art. 3' - Dê-se clência ao servidor designado e
PLrblcl!e-se.

AÉ. 40 ' Esla Portaria êntra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 5' - Revogafr se as disposlções ern
contrário.

Registre-se,
Publque-se,
Cumpra-se,

JAGUARIBARA. CE, 23 DE JUNHO DE 2025

JOSE JACKSON BOTÃO CAVALCANTE

EXTRATO DE CONTRAÍO

PROCESSO AO|V|NISTRAT|VO N. 060100't0i25 - CONTRÀTO No
20250487 -ORIGEM: PÍegáo N' 202503200'l PERP- CONTRATANTE:
SECRETARIA DA JUVENÍUDE, ESPORÍE E LAZER .
CoNTRATAoA(O).....: DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME oBJÊÍO:
AOUtStçÃO DE MATERTAL GRÁF|CO E SERTGRÁF|CO
DESTINADOS PARA A MANUTENçAO DA SECRETARIA
DAJUVENTUDE, ESPORÍE E LAZER DO MUNICIPIO OE
JAcUARIBARÀ-CE. " VALOR ÍOTALT R$ 3.30r,00 (três mil,
trezentos e um reals) PRoGRAIIIA DE TRABALHo:
1101.04.122.0002.2.119. Gestao e Manutenção da Secretaria da
Juventude Esporte e Lazêr, R$ 3.301,00 no elemênto de despêsa
3390304't: lvaterial de Consumo, lvâteriâl de Consumo - Material
para Utilização em Gráfica, Material para Utilizâção em Gráfica -
VIGÊNclA: 23 de junho de 2025 a 3í de dezembro de 2025 - oATA
DA ASSINATLJRA: 23 dê junho de 2025

Contrato no: 20250446
Ref. Processo: PREGÃO N" 2025032001PERP
objêto GonrÍaru.l: AoutstÇÃo DE MATERIAL GRÁFICO E
SERIGRÁFÍCO DÉSTINADOS PARÁ A MANUTENçAO - DA
SECRETARIA DA JUVENTUDE,ESPORTE E LAZER DO [,,lUNICIPIO
DE JAGUARIBARA.CÉ

Po.tatia n' 1212025

DESIGNÁCÃO DE FISCAL DE CONi-RATO

Designa se\idot parê acompanhat e
fiscalizar a execuÇão dêste contíato.

Cont.ato no: 20250447
Rêf. Processo: PREGÃo N' 2025032001PERP
objêto contratuat: AoulslÇÁo DE MATERTAL GRÁFlco E

,r-eu
al

:r r:I94{

Ft fú

JaguaribaÍa-CeaÍá, segunda-feira, 23 de junho de 2025 Edição N.o í 738

pá8i.â 2